
Página 1 de 18  

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 

 

 
EDITAL N. 019/2023- CPPS 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, no 
uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 001/2023 - CPPS, referente ao Processo Seletivo Simplificado 
para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da UNESPAR,  

 
 

RESOLVE 
 

1. Publicar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, constando apenas aprovados e ausentes, 
considerando os quadros abaixo: 

 

   1.1 AMPLA CONCORRÊNCIA  
 

Código: 763 

Campus: (Cidade) Loanda 

Centro de Área: Ciências da Saúde 

Vaga: Biologia Geral ou Botânica 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10260 CESAR ARMANDO CONTRERAS 

LANCHEROS 
7,97 23,91 9,17 36,68 9,38 28,14 8,87 1º 

10515 JONATHAN DA ROSA 7,53 22,59 9,13 36,52 9,38 28,14 8,72 2º 

 
Código: 764 

Campus: (Cidade) Loanda 

Centro de Área: Ciências da Saúde 

Vaga: Agronomia 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10692 MARCOS MASASHI SUGUIYAMA AUSENTE 

 

Código: 765 

Campus: (Cidade) Loanda 

Centro de Área: Ciências da Saúde 

Vaga: Fisico-Química 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10673 ANGÉLICA PATRÍCIA UBEDA 

REQUENA ROQUE 
8,38 25,14 8,50 34,00 0,00 0,00 5,91 1º 

 

Código: 766 

Campus: (Cidade) Loanda 

Centro de Área: Ciências da Saúde 

Vaga: Turismo 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10841 FERNANDO PROTTI BUENO 9,20 27,60 9,30 37,20 8,00 24,00 8,88 1º 
10790 GLENDA LISLIE MACIEL ALVES 7,26 21,78 9,40 37,60 4,37 13,11 7,24 2º 

 
Código: 772 

Campus: (Cidade) Loanda 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Contabilidade 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
NÃO HOUVE APROVADOS 

 

Código: 775 

Campus: (Cidade) Loanda 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Administração 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
11019 CLAUDIO CEZAR DE MATOS 7,90 23,70 8,70 34,80 4,13 12,39 7,08 1º 
10520 FRANCILENE BERNARDO CORDEIRO 

RÔAS 
AUSENTE 

  



Página 2 de 18  

 

Código: 776 

Campus: (Cidade) Loanda 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Engenharia Industrial 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10492 LUCAS MELEGARI DE SOUZA 8,83 26,49 9,27 37,08 0,00 0,00 6,35 1º 

 
Código: 777 

Campus: (Cidade) Loanda 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Informática 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10682 HUDSON SÉRGIO DE SOUZA 7,00 21,00 9,50 38,00 9,50 28,50 8,75 1º 

 
Código: 778 

Campus: (Cidade) Loanda 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Língua Portuguesa 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10889 AMARILDO PINHEIRO MAGALHAES 9,43 28,29 10,00 40,00 8,10 24,30 9,25 1º 
10804 JANAINA GIMENES GARCIA 7,00 21,00 8,30 33,20 0,00 0,00 5,42 2º 

 
Código: 779 

Campus: (Cidade) Loanda 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Matemática 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10243 EDVAN GOMES DA SILVA BANDEIRA 8,70 26,10 9,50 38,00 5,12 15,36 7,94 1º 

 
Código: 705 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Teoria  Macroeconômica  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10251 WANDER PLASSA DA SILVA 8,98 26,94 9,00 36,00 9,40 28,20 9,11 1º 
10980 LEONARDO APARECIDO SANTOS 

SILVA 
7,88 23,64 8,30 33,20 9,40 28,20 8,50 2º 

10580 GUILHERME LEONEL SINGH 8,23 24,69 8,00 32,00 8,00 24,00 8,06 3º 
10587 PAULO GUILHERME ALARCON 

FERNANDES 
7,61 22,83 7,50 30,00 7,30 21,90 7,47 4º 

10397 ALEXANDRE HENRIQUES PEREZ AUSENTE 

 
Código: 706 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Teoria Econômica.  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10375 GABRIELA GOMES MANTOVANI 7,77 23,31 8,93 35,72 9,37 28,11 8,71 1º 
10706 ALEX FAVERZANI 9,05 27,15 9,56 38,24 7,07 21,21 8,66 2º 
10905 PABLO AUGUSTO TALLINI 7,82 23,46 8,46 33,84 5,55 16,65 7,39 3º 

 
Código: 707 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Serviço Social  e Política Social  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10607 MARCO ANTONIO DA ROCHA 8,53 25,59 8,50 34,00 9,21 27,63 8,72 1º 
10675 MARLI ELISA NASCIMENTO 

FERNANDES 
8,50 25,50 7,50 30,00 8,75 26,25 8,17 2º 

10676 KAMILA CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA AUSENTE 

 
Código: 708 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Turismo 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10997 FABÍOLA BEVERVANÇO ZDEPSKI 9,00 27,00 8,50 34,00 10,00 30,00 9,10 1º 
11001 MARINA ROSSI FERREIRA 8,00 24,00 9,00 36,00 8,59 25,77 8,57 2º 

 



Página 3 de 18  

Código: 709 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Ciência da Computação Análise de Algoritmos e Complexidade de Computação 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10276 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA 

NAKAHATA 
7,03 21,09 7,60 30,40 3,32 9,96 6,14 1º 

 
Código: 710 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Ciência da Computação Circuitos Eletrônicos 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10291 DÉVERSON ROGÉRIO RANDO 7,13 21,39 8,77 35,08 6,12 18,36 7,48 1º 
10773 KLEBER MARCIO DE SOUZA 7,20 21,60 7,00 28,00 7,67 23,01 7,26 2º 

 
Código: 711 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Ciência da Computação Engenharia de Software 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10668 LISANDRO ROGÉRIO MODESTO 7,05 21,15 7,00 28,00 9,37 28,11 7,72 1º 

 
Código: 712 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Ciência da Computação Linguagem de programação 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10370 GUILHERME CORREDATO GUERINO 9,27 27,81 9,00 36,00 9,38 28,14 9,19 1º 
10711 FABIO TAKESHI MATSUNAGA 8,40 25,20 8,10 32,40 8,13 24,39 8,19 2º 

 
Código: 713 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Ciência da Computação Sistema de informação 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

 

Código: 714 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Administração da Produção 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
11053 JOICE CARLA DE OLIVEIRA 

CORGOSINHO 
7,76 23,28 9,93 39,72 7,21 21,63 8,46 1º 

10755 WILLIAM ALEXANDRE DOS SANTOS 8,04 24,12 8,90 35,60 8,12 24,36 8,40 2º 

 
Código: 715 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Administração Financeira 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10806 PIETRO ANDRE TELATIN 

PASCHOALINO 
8,50 25,50 8,50 34,00 8,33 24,99 8,44 1º 

10570 LETÍCIA VERÍSSIMO DA SILVA 8,30 24,90 9,00 36,00 5,89 17,67 7,85 2º 
10469 FRANCIELE HENRIQUE 7,07 21,21 8,50 34,00 4,55 13,65 6,88 3º 
10998 TIAGO FERREIRA RIBEIRO 7,83 23,49 7,50 30,00 3,75 11,25 6,47 4º 
10283 RODOLFO VIEIRA NUNES AUSENTE 

 
Código: 716 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Mercadologia 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10201 TIAGO CORREIA DA CUNHA 8,57 25,71 10,00 40,00 6,00 18,00 8,37 1º 
11071 THAIS RIBEIRO GOMES 9,33 27,99 8,00 32,00 7,54 22,62 8,26 2º 
10732 SAMARA DA SILVA HEADLEY 8,53 25,59 7,50 30,00 7,16 21,48 7,70 3º 
10248 GISLEINE BARTOLOMEI FREGONEZE 8,13 24,39 7,00 28,00 7,63 22,89 7,52 4º 

 

 



Página 4 de 18  

Código: 717 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Administração de Recursos Humanos 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10429 RAPHAELA AMAOKA BERNARDINO 

PEREIRA 
8,53 25,59 9,96 39,84 8,40 25,20 9,06 1º 

11006 JOSIANE ROWIECHI 8,14 24,42 9,86 39,44 7,60 22,80 8,66 2º 
11044 MARCO AURÉLIO GARCIA ROSA AUSENTE 

 
Código: 719 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Línguas Estrangeiras  Espanhol  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10649 DEAN GOMES DE OLIVEIRA 7,50 22,50 7,50 30,00 6,57 19,71 7,22 1º 
10606 MARCIA ALEJANDRA SANTANDER 

ARAYA 
7,00 21,00 9,50 38,00 3,96 11,88 7,08 2º 

 
Código: 720 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Fundamentos do Secretariado Executivo  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10982 RAYANNE APARECIDA MACHADO 7,50 22,50 9,00 36,00 4,46 13,38 7,18 1º 
10265 KESLEN CRISTINA DA SILVA DUTRA 7,00 21,00 9,30 37,20 2,10 6,30 6,45 2º 

 
Código: 723 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Psicologia do Trabalho e Organizacional 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10973 JULIANA LOPES DA SILVA 7,80 23,40 10,00 40,00 8,43 25,29 8,86 1º 
10588 DANIEL POLIMENI MAIRENO 9,70 29,10 7,70 30,80 8,23 24,69 8,45 2º 
10522 KAIO CESAR PACHECO AUSENTE 

 
Código: 724 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Filosofia  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10772 MARCELO RIBEIRO ROSA 9,00 27,00 9,49 37,96 9,35 28,05 9,30 1º 
10983 HENRIQUE FRANCO MORITA 9,00 27,00 8,93 35,72 8,43 25,29 8,80 2º 
10927 ALISON VANDER MANDELI 8,00 24,00 8,60 34,40 9,37 28,11 8,65 3º 
10271 JOÃO PAULO RODRIGUES 8,50 25,50 8,20 32,80 8,95 26,85 8,51 4º 
10855 TIAGO DE CARVALHO PONTI 9,00 27,00 8,40 33,60 6,57 19,71 8,03 5º 
10920 JOSÉ JUNIO DA SILVA 7,00 21,00 8,80 35,20 7,15 21,45 7,76 6º 
10925 JOHN ENDREW GOMES DE PAULA 9,00 27,00 8,66 34,64 4,65 13,95 7,55 7º 
10216 ALEX JULIO DOS SANTOS BARBOSA AUSENTE 
10279 EMANUEL DJACI DE OLIVEIRA LEAL AUSENTE 

 
Código: 727 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga:  Educação/Fundamentos da Educação 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10207 JULIANA ROSSI DUCI 7,50 22,50 9,40 37,60 9,37 28,11 8,82 1º 
11084 RODRIGO FESSEL SEGA 8,30 24,90 7,90 31,60 9,37 28,11 8,46 2º 
11032 BRUNA PADILHA DE OLIVEIRA 7,30 21,90 8,60 34,40 9,37 28,11 8,44 3º 
10343 MERLY PALMA FERREIRA 7,57 22,71 8,70 34,80 8,75 26,25 8,37 4º 
10966 ALEXSANDRO ELEOTERIO PEREIRA 

DE SOUZA 
7,37 22,11 8,20 32,80 9,37 28,11 8,30 5º 

11077 RAFAEL PÉTTA DAUD 7,03 21,09 8,20 32,80 9,37 28,11 8,20 6º 
11035 GUILHERME TADEU DE PAULA 7,90 23,70 7,70 30,80 6,75 20,25 7,47 7º 
10713 LILIAN DE CAMARGO ANDRADE 7,37 22,11 8,50 34,00 3,97 11,91 6,80 8º 
10220 CAMILA BEREHULKA DE ALMEIDA AUSENTE 
10349 MARCELO NUNES DE LIMA AUSENTE 

 
Código: 728 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Atendimento Educacional Especializado 



Página 5 de 18  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10500 DAIANE GISELE DE LIMA 8,00 24,00 10,00 40,00 6,12 18,36 8,23 1º 
10727 SIMONE FERREIRA 8,50 25,50 8,00 32,00 8,12 24,36 8,18 2º 
10409 ROSANGELA APARECIDA DE 

QUADROS 
7,00 21,00 9,00 36,00 2,92 8,76 6,57 3º 

 
Código: 729 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Letras/Línguas Estrangeiras Modernas 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10555 RAQUEL BICALHO DE CARVALHO 

BARRIOS 
8,50 25,50 9,50 38,00 9,37 28,11 9,16 1º 

10892 CAROLINE EMANUELE DE OLIVEIRA 
BORSALLI 

8,80 26,40 8,00 32,00 8,12 24,36 8,27 2º 

10685 ANA CAROLINA MOREIRA SALATINI 8,60 25,80 7,50 30,00 8,12 24,36 8,01 3º 

 
Código: 730 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Educação Matemática 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10621 ANDRÉ LIMA RODRIGUES 8,47 25,41 9,00 36,00 8,44 25,32 8,67 1º 
10813 ANNA FLÁVIA MAGNONI VIEIRA 7,27 21,81 8,90 35,60 9,00 27,00 8,44 2º 
10527 LUIZ OTAVIO RODRIGUES MENDES 7,33 21,99 8,33 33,32 9,38 28,14 8,34 3º 
10524 ANA CLAUDIA BARRETTO 7,87 23,61 8,87 35,48 5,44 16,32 7,54 4º 

 
Código: 731 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Linguística/Linguística Aplicada 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10760 ELAINE DE CASTRO 7,63 22,89 8,80 35,20 9,37 28,11 8,62 1º 
10628 LUCAS MATEUS GIACOMETTI DE 

FREITAS 
8,57 25,71 9,00 36,00 8,12 24,36 8,60 2º 

10891 THAÍSA CRISTINA ZANCOPÉ 8,73 26,19 7,20 28,80 7,50 22,50 7,74 3º 
11017 RAYANE ISADORA LENHARO AUSENTE 

 
Código: 732 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Letras/Literaturas Estrangeiras Modernas 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10680 SIMONE DE SOUZA BURGUES 9,15 27,45 9,30 37,20 9,37 28,11 9,27 1º 
10650 MARCIO HENRIQUE DE ALMEIDA 

SOARES 
8,43 25,29 9,60 38,40 8,75 26,25 8,99 2º 

10468 JEFFERSON DE MOURA SARAIVA 8,56 25,68 8,50 34,00 8,05 24,15 8,38 3º 

 
Código: 733 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Linguística e Metodologia do Ensino de Língua Portuguesa 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10626 BRUNA PLATH FURTADO 7,90 23,70 9,70 38,80 9,37 28,11 9,06 1º 
10771 ANDRESSA APARECIDA LOPES 8,03 24,09 8,00 32,00 9,37 28,11 8,42 2º 
11058 GABRIELE PECUCH PINTO 9,40 28,20 7,20 28,80 8,12 24,36 8,13 3º 
10893 RENATA DE PAULA FERREIRA 7,63 22,89 7,00 28,00 6,53 19,59 7,04 4º 
10661 AGNALDO ALMEIDA DE JESUS AUSENTE 

 
Código: 734 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Literatura em Línguas Vernáculas 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10622 CLÁUDIA SABBAG OZAWA GALINDO 7,40 22,20 9,30 37,20 9,37 28,11 8,75 1º 
10917 LEANDRO DORVAL CARDOSO 7,23 21,69 10,00 40,00 8,50 25,50 8,71 2º 
11047 RAMON DIEGO CÂMARA ROCHA 7,10 21,30 8,00 32,00 9,27 27,81 8,11 3º 

 
Código: 735 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Libras 



Página 6 de 18  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10285 THALITA GABRIELA COMAR 

CHARALLO 
8,50 25,50 8,50 34,00 8,87 26,61 8,61 1º 

10845 AMANDA CLAUDIA BARBOSA 9,00 27,00 9,50 38,00 4,37 13,11 7,81 2º 

 
Código: 742 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Letras  Português Secretariado 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10476 CLAUDIA LOPES PONTARA 9,79 29,37 10,00 40,00 7,50 22,50 9,18 1º 
10259 KARINE GIROTO BARBARA 9,28 27,84 10,00 40,00 5,50 16,50 8,43 2º 

 
Código: 746 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Ciências Contábeis 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10912 JANAÍNA DA SILVA FERREIRA 7,00 21,00 8,67 34,68 9,38 28,14 8,38 1º 
10853 GABRIELA BORGES SILVEIRA 7,00 21,00 8,50 34,00 9,38 28,14 8,31 2º 
10223 JULIANE REGINA BETTIN SANTANA 7,77 23,31 8,17 32,68 6,56 19,68 7,56 3º 
10312 ANA PAULA GUIMARAES 7,00 21,00 7,50 30,00 8,13 24,39 7,53 4º 

 
Código: 747 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Direito Penal  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10424 LAÍS BERTI RESQUETI 7,00 21,00 7,00 28,00 6,45 19,35 6,83 1º 

 
Código: 748 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Direito Processual Penal  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10995 TATIANA MORAES COSATE 8,80 26,40 9,00 36,00 8,12 24,36 8,67 1º 

 
Código: 749 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Direito Constutucional 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10493 LARA CAXICO MARTINS 9,20 27,60 10,00 40,00 9,37 28,11 9,57 1º 
10482 LUIS GUSTAVO LIBERATO TIZZO 8,10 24,30 10,00 40,00 8,43 25,29 8,95 2º 
10235 MATHEUS SIMÕES NUNES 9,40 28,20 8,00 32,00 9,37 28,11 8,83 3º 
10589 RENE ERICK SAMPAR 9,08 27,24 8,00 32,00 9,37 28,11 8,73 4º 
10358 RENATA CALHEIROS ZARELLI 8,67 26,01 7,90 31,60 8,12 24,36 8,19 5º 
10214 JUSSARA ROMERO SANCHES 8,47 25,41 7,90 31,60 8,12 24,36 8,13 6º 
10425 JULIA THAIS DE ASSIS MORAES 8,23 24,69 7,90 31,60 6,97 20,91 7,72 7º 
10314 HELTON DOUGLAS ROGENSKI 

PEREIRA DA SILVA 
8,27 24,81 7,50 30,00 0,00 0,00 5,48 8º 

 
Código: 750 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Métodos e Técnicas de Ensino 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10881 PAULA TAMYRIS MOYA 9,20 27,60 9,30 37,20 9,37 28,11 9,29 1º 
10613 MARCELA DE OLIVEIRA NUNES 7,80 23,40 9,80 39,20 8,91 26,73 8,93 2º 
10410 HELAYNE REGINA NUNES GALLO 

ROQUETTE 
AUSENTE 

 
Código: 692 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Administração Geral 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10703 CRISTIANE MARQUES DE MELLO 9,16 27,48 9,50 38,00 9,37 28,11 9,35 1º 
10601 VICTOR GALINDO DE MELLO 9,00 27,00 9,50 38,00 9,37 28,11 9,31 2º 
10736 APARECIDA DA PENHA DOS SANTOS 8,40 25,20 9,50 38,00 8,12 24,36 8,75 3º 
10735 ROSINALDO NUNES CARDOSO 8,06 24,18 9,30 37,20 8,12 24,36 8,57 4º 
10911 BRUNO RAFAEL MARIOTI 8,73 26,19 8,50 34,00 8,43 25,29 8,54 5º 



Página 7 de 18  

10581 LUANA FURTADO VILAS BOAS 8,16 24,48 8,80 35,20 8,37 25,11 8,47 6º 
10805 JOSIMARI DE BRITO MORIGI 7,93 23,79 8,60 34,40 8,43 25,29 8,34 7º 
11104 CARLA FERNANDA DE OLIVEIRA 

PAULO 
8,33 24,99 8,70 34,80 6,40 19,20 7,89 8º 

10786 ANDRIELI ARIANE BORGES AVELAR 
HALATENO 

7,63 22,89 9,00 36,00 4,50 13,50 7,23 9º 

10926 HAROLDO YUTAKA MISUNAGA AUSENTE 

 
Código: 698 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Educação Matemática 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10543 SABRINA SUELEN AMARAL 9,27 27,81 8,83 35,32 7,95 23,85 8,69 1º 
10623 TALITA DRUZIANI MARCHIORI 8,50 25,50 8,03 32,12 9,38 28,14 8,57 2º 
10460 VANESSA FERREIRA SEHABER 7,80 23,40 7,87 31,48 8,94 26,82 8,17 3º 
10288 FLAVIA POLLYANY TEODORO 7,00 21,00 8,10 32,40 9,38 28,14 8,15 4º 
10991 CLARICE DE ALMEIDA MIRANDA 7,73 23,19 7,50 30,00 7,36 22,08 7,52 5º 
10428 ROGER EMANUEL MORAES PEZZOTT 7,00 21,00 7,53 30,12 5,81 17,43 6,85 6º 

 
Código: 699 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Educação 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10967 RODRIGO PINTO DE ANDRADE 8,40 25,20 9,00 36,00 9,37 28,11 8,93 1º 
10639 EDILSON DE ARAÚJO DOS SANTOS 8,90 26,70 9,00 36,00 8,43 25,29 8,79 2º 
10835 LAÍS PACIFICO MARTINELI 7,70 23,10 7,50 30,00 7,81 23,43 7,65 3º 

 
Código: 700 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Gerência do Projeto e do Produto 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10420 TAINARA RIGOTTI DE CASTRO 9,00 27,00 9,34 37,36 8,44 25,32 8,96 1º 
10278 VANDER LUIZ DA SILVA 8,02 24,06 7,61 30,44 9,38 28,14 8,26 2º 
10470 CELISE RODER AUSENTE 

 
Código: 701 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Planejamento, Projeto e Controle de Sistemas de Produção 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10704 FRANCIELLE PAREJA SCHNEIDER 7,42 22,26 8,50 34,00 5,15 15,45 7,17 1º 

 
Código: 703 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Avaliação de Projetos 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10731 LAIO FORTI THOMAZ 8,83 26,49 8,70 34,80 6,87 20,61 8,19 1º 

 
Código: 738 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Turismo 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
NÃO HOUVE APROVADOS 

 

Código: 739 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Letras/Língua Inglesa e Prática de Ensino de Língua Inglesa 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10683 GEOVANI AUGUSTO NUNES 9,37 28,11 8,00 32,00 4,68 14,04 7,41 1º 
10502 ALLISSON DIEGO DOS SANTOS AUSENTE 

 
Código: 740 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 



Página 8 de 18  

Vaga: Turismo 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10937 GIULIANO TORRIERI NIGRO 9,53 28,59 7,80 31,20 8,75 26,25 8,60 1º 
11003 THAMIRES FOLETTO FIUZA 8,92 26,76 7,00 28,00 9,37 28,11 8,28 2º 
10751 MARIELE FERNANDES PEGORARO 8,01 24,03 8,00 32,00 6,57 19,71 7,57 3º 

 
Código: 741 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Letras/Língua Portuguesa e Estágio Curricular Supervisionado 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10242 PEDRO AUGUSTO PEREIRA BRITO 8,93 26,79 9,00 36,00 7,30 21,90 8,46 1º 
10994 MARCIELI CRISTINA COELHO 8,00 24,00 7,50 30,00 7,60 22,80 7,68 2º 

 
Código: 743 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Libras 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
Código: 744 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Psicologia da Educação e Psicologia do Trabalho 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10718 JEAN PABLO GUIMARÃES ROSSI 9,00 27,00 9,60 38,40 7,50 22,50 8,79 1º 

 
Código: 745 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Geografia Humana 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
11045 TAIS PIRES DE OLIVEIRA 8,60 25,80 9,00 36,00 9,37 28,11 8,99 1º 
10831 MAYRA STEVANATO 8,30 24,90 8,50 34,00 8,43 25,29 8,41 2º 
10238 VALÉRIA BARREIRO POSTALI 

SANTANA 
8,10 24,30 8,50 34,00 6,87 20,61 7,89 3º 

10652 SANDRA CARBONERA YOKOO 7,13 21,39 8,00 32,00 7,97 23,91 7,73 4º 

 
Código: 756 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Teoria Econômica 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10445 RODRIGO MONTEIRO DA SILVA 7,50 22,50 9,20 36,80 9,40 28,20 8,75 1º 
11023 BRUNO REINOSO HYBNER 9,00 27,00 8,30 33,20 8,20 24,60 8,48 2º 

 
Código: 689 

Campus: Curitiba 1 

Centro de Área: Artes e Museologia 

Vaga: Estágio Supervisionado 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10657 VALÉRIA METROSKI ALVARENGA 7,00 21,00 10,00 40,00 8,20 24,60 8,56 1º 
11039 FÁBIO DE CASTILHOS LIMA 8,50 25,50 7,50 30,00 8,75 26,25 8,17 2º 
11018 PAULA CAROLINE DE SOUZA 8,50 25,50 7,00 28,00 7,90 23,70 7,72 3º 

 
Código: 691 

Campus: Curitiba 1 

Centro de Área: Artes e Museologia 

Vaga: Museologia 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10624 MILENA SANTOS MAYER 7,18 21,54 7,33 29,32 0,00 0,00 5,08 1º 
10254 ANDRÉ FABRÍCIO SILVA AUSENTE 

 
Código: 790 

Campus: Curitiba 1 

Centro de Área: Música 

Vaga: Piano popular/Prática de Repertório/Música em Conjunto 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10733 THIAGO VINICIUS ALVES UEDA 7,50 22,50 8,90 35,60 7,60 22,80 8,09 1º 



Página 9 de 18  

10708 JOÃO GABRIEL ASSUNÇÃO LIMA AUSENTE 

 
Código: 791 

Campus: Curitiba 1 

Centro de Área: Música 

Vaga: Instrumento Tuba/Eufônio 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10400 CLEVERSON JOÃO ZAVATTO TECHE 9,00 27,00 9,50 38,00 8,24 24,72 8,97 1º 

 
Código: 795 

Campus: Curitiba 1 

Centro de Área: Música 

Vaga: Violoncelo/Música de Câmara 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10632 MONAN BITTENCOURT 9,32 27,96 9,30 37,20 8,50 25,50 9,06 1º 
10826 ARTHUR BENCKE ERMEL DA SILVA 8,73 26,19 9,30 37,20 3,92 11,76 7,51 2º 
11010 MARCUS RIBEIRO DE OLIVEIRA AUSENTE 

 
Código: 797 

Campus: Curitiba 1 

Centro de Área: Música 

Vaga: Canto/Belting/Popular Brasileiro/Técnica Vocal 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10519 DEBORA CRISTINA BERGAMO 

PICKLER 
8,50 25,50 9,58 38,32 8,35 25,05 8,88 1º 

10564 HELEN BOVO TORMINA 9,00 27,00 8,00 32,00 6,77 20,31 7,93 2º 
10453 LYANDRA MELGAREJO SEFFRIN 9,50 28,50 7,00 28,00 0,67 2,01 5,85 3º 
10363 PAULINE ROEDER SIQUEIRA AUSENTE 
11050 YAN MATHEUS DE MOURA MACHADO AUSENTE 

 
Código: 677 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Música e Musicoterapia 

Vaga: Língua Brasileira de Sinais 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10530 ADRIANA DE MELLO GUZZO 7,36 22,08 8,43 33,72 5,95 17,85 7,36 1º 
10604 CELMA JULIANE SIQUEIRA GOMES 8,26 24,78 8,99 35,96 2,40 7,20 6,79 2º 

 
Código: 678 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Música e Musicoterapia 

Vaga: Prática de Música em Conjunto e Análise Musica 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10572 SÉRGIO MONTEIRO FREIRE 8,00 24,00 8,00 32,00 6,56 19,68 7,56 1º 

 
Código: 679 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Música e Musicoterapia 

Vaga: Atendimento Educacional Especializado (AEE) 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10815 JULIANA TEREZINHA PARTYKA 7,91 23,73 8,00 32,00 9,37 28,11 8,38 1º 

 
Código: 704 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Artes 

Vaga: Pesquisa nas Artes do Cinema e do Audiovisual / Curadoria em Cinema e Audiovisual 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10541 FERNANDA MARTINS FELIX 8,83 26,49 10,00 40,00 7,50 22,50 8,89 1º 
10830 MAURICIO VASSALI 8,00 24,00 8,66 34,64 8,30 24,90 8,35 2º 
10289 CAMILA MACEDO FERREIRA MIKOS 7,76 23,28 7,59 30,36 8,13 24,39 7,80 3º 
10536 PEDRO MONTE KLING 7,66 22,98 8,33 33,32 7,25 21,75 7,80 4º 
10596 GIOVANNI ALENCAR COMODO 7,75 23,25 7,83 31,32 5,28 15,84 7,04 5º 
10913 MARCELO MIRANDA DA SILVA AUSENTE 

 
Código: 725 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Música e Musicoterapia 

Vaga: Percepção musical, rítmica e percussão 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10539 NATHALIA LANGE HARTWIG 7,73 23,19 8,00 32,00 9,50 28,50 8,36 1º 



Página 10 de 18  

 
Código: 726 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Música e Musicoterapia 

Vaga: Musicoterapia: teorias, técnicas, procedimentos e orientação 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10379 IARA DEL PADRE IAREMA ULKOWSKI 10,00 30,00 8,50 34,00 6,75 20,25 8,42 1º 

 
Código: 755 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Música e Musicoterapia 

Vaga: Educação Musical 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10882 FLÁVIO DENIS DIAS VELOSO 8,20 24,60 8,70 34,80 9,50 28,50 8,79 1º 
10742 ANDERSON TONI 8,54 25,62 7,40 29,60 8,74 26,22 8,14 2º 
10870 ROSSANA MEIRELLES CAVALLINI 8,98 26,94 7,50 30,00 5,66 16,98 7,39 3º 

 
Código: 759 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Artes 

Vaga:  Processo de Criação em Artes Cênicas 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10423 ANGELA STADLER DE PAULA 

MACEDO 
7,40 22,20 7,10 28,40 7,53 22,59 7,31 1º 

11088 LUDMILA DE ALMEIDA CASTANHEIRA AUSENTE 
10758 RICARDO PHILIPPI AUSENTE 

 
Código: 760 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Artes 

Vaga: Laboratório de Direção 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10366 PAOLA LOPES ZAMARIOLA 9,47 28,41 10,00 40,00 9,50 28,50 9,69 1º 
10812 ELISÂNGELA DOS SANTOS ROSA 9,12 27,36 7,66 30,64 6,85 20,55 7,85 2º 
11096 THIAGO DOMINONI AUSENTE 

 
Código: 761 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Artes 

Vaga: Cenografia e Design Cênico 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10408 PAULO VINÍCIUS ALVES 8,39 25,17 8,00 32,00 10,00 30,00 8,71 1º 
10699 ERICK RENAN KAMPA AUSENTE 

 
Código: 773 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Artes 

Vaga: Psicologia, Educação e Artes 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10209 ANA PAULA PEREIRA 8,70 26,10 9,33 37,32 9,33 27,99 9,14 1º 
10404 VÍTOR DE MORAIS ALVES 

EVANGELISTA 
7,60 22,80 9,37 37,48 9,37 28,11 8,83 2º 

 
Código: 774 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Artes 

Vaga: Corpo, movimento e criação em Dança 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10513 PALOMA BIANCHI 9,05 27,15 9,23 36,92 9,00 27,00 9,10 1º 
10922 LARISSA DAMARIS LORENA DE 

OLIVEIRA 
8,00 24,00 9,49 37,96 8,00 24,00 8,59 2º 

10930 MATEUS SCOTA 8,83 26,49 8,23 32,92 7,31 21,93 8,13 3º 

 
Código: 784 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Artes 

Vaga: Criação, Ensino e Aprendizagem em Dança 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10874 JAIR MARIO GABARDO JUNIOR 9,32 27,96 9,66 38,64 8,75 26,25 9,28 1º 
10933 LUDMILA AGUIAR VELOSO 9,32 27,96 9,16 36,64 8,50 25,50 9,01 2º 
10940 MILENE LOPES DUENHA 8,15 24,45 8,83 35,32 9,50 28,50 8,82 3º 



Página 11 de 18  

10525 ANDRÉ SARTURI 7,02 21,06 7,66 30,64 9,41 28,23 7,99 4º 

 
Código: 785 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Artes 

Vaga: Desenvolvimento e aprendizagem do Movimento na Dança 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10389 MARIANA HILDA BATISTA 9,20 27,60 9,83 39,32 8,56 25,68 9,26 1º 
11061 PRINCESA RICARDO MARINELLI 

MARTINS 
8,35 25,05 8,23 32,92 9,50 28,50 8,64 2º 

 
Código: 787 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Artes 

Vaga: Filosofia 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10594 JORGE VANDERLEI COSTA DA 

CONCEIÇÃO 
7,30 21,90 7,97 31,88 9,30 27,90 8,16 1º 

10907 JORGE LUIS PALICER DO PRADO 7,37 22,11 7,65 30,60 7,90 23,70 7,64 2º 

 
Código: 792 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Artes 

Vaga: Didática 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10694 ANA MARIA SOEK 7,50 22,50 7,56 30,24 9,38 28,14 8,08 1º 

 
Código: 793 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Artes 

Vaga: Gravura  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10226 IRIANA NUNES VEZZANI 8,20 24,60 8,00 32,00 8,76 26,28 8,28 1º 
10338 YURI GABRIEL CAMPAGNARO 8,20 24,60 8,00 32,00 0,00 0,00 5,66 2º 

 
Código: 794 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Artes 

Vaga: Prática de ensino  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10505 LAURA FORMIGHIERI TEIXEIRA 8,50 25,50 8,00 32,00 7,16 21,48 7,89 1º 

 
Código: 680 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Humanas, Biológicas e da Educação 

Vaga: Matemática 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10808 RICARDO PALEARI DA SILVA 9,40 28,20 10,00 40,00 8,97 26,91 9,51 1º 
10873 MARCEL CUNHA 9,50 28,50 9,17 36,68 9,15 27,45 9,26 2º 
11083 ANDRÉ GUILHERME BUSS LEMES 9,20 27,60 9,57 38,28 8,12 24,36 9,02 3º 
11114 CLAYTON CRISTIANO DA SILVA 8,00 24,00 9,18 36,72 8,49 25,47 8,61 4º 
10941 RODRIGO DOS SANTOS PACHECO 9,00 27,00 8,33 33,32 0,00 0,00 6,03 5º 

 
Código: 681 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Humanas, Biológicas e da Educação 

Vaga: Atendimento Educacional Especializado 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10449 DINAIR IOLANDA DA SILVA NATAL 8,11 24,33 9,00 36,00 9,37 28,11 8,84 1º 

 
Código: 682 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Humanas, Biológicas e da Educação 

Vaga: Fundamentos da Educação 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
11009 ALEXANDRA PADILHA BUENO 8,50 25,50 8,40 33,60 9,37 28,11 8,72 1º 
10865 DANIELLY BERNECK CÔAS RIBEIRO AUSENTE 

 
Código: 693 

Campus: Paranaguá 



Página 12 de 18  

Centro de Área: Ciências Humanas, Biológicas e da Educação 

Vaga: Biologia Geral 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10481 PAULA CRISTINA BENETTON 

VERGILIO 
9,53 28,59 8,90 35,60 9,25 27,75 9,19 1º 

 
Código: 694 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Humanas, Biológicas e da Educação 

Vaga: Língua Inglesa 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10609 GABRIEL JEAN SANCHES 9,13 27,39 9,80 39,20 9,37 28,11 9,47 1º 
10326 CASSIANO TEIXEIRA DE FREITAS 

FAGUNDES 
9,26 27,78 9,10 36,40 9,37 28,11 9,22 2º 

10249 PAOLA MACHADO DA SILVA 9,00 27,00 7,53 30,12 8,02 24,06 8,11 3º 

 
Código: 695 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Humanas, Biológicas e da Educação 

Vaga: Lingüística Aplicada 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10352 ANA MARIA DA SILVA 7,60 22,80 7,20 28,80 7,05 21,15 7,27 1º 

 
Código: 696 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Humanas, Biológicas e da Educação 

Vaga: História 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10332 LAURO ALLAN ALMEIDA DUVOISIN 9,00 27,00 7,00 28,00 8,75 26,25 8,12 1º 

 
Código: 697 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Humanas, Biológicas e da Educação 

Vaga: História Moderna 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10247 INGRID CRISTINI KROICH FRANDJI 10,00 30,00 10,00 40,00 8,55 25,65 9,56 1º 
10309 ALICE FERNANDES FREYESLEBEN 9,50 28,50 9,30 37,20 9,37 28,11 9,38 2º 

 
Código: 762 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Ciências Contábeis 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10230 RENATO PINHEIRO GLUCHOWSKI 7,10 21,30 7,30 29,20 2,00 6,00 5,65 1º 

 
Código: 780 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Engenharia do Produto 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10897 KAREN GODOI VAN MIERLO 8,33 24,99 10,00 40,00 6,97 20,91 8,59 1º 
10447 VALDERICE HERTH JUNKES 8,53 25,59 8,30 33,20 8,44 25,32 8,41 2º 
10667 WILIAM DE ASSIS SILVA 7,17 21,51 8,50 34,00 8,12 24,36 7,98 3º 

 
Código: 782 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Metodologia de Pesquisa em Administração 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10219 PAOLA GRACIANO DE SOUZA 8,00 24,00 7,50 30,00 8,35 25,05 7,90 1º 
10655 INGRID DE MATOS MARTINS AUSENTE 

 
Código: 786 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Direito empresarial 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10956 LAISA FLORES DE QUADROS 7,00 21,00 7,00 28,00 8,12 24,36 7,33 1º 
11055 GABRIELLE CANALLI 7,30 21,90 8,80 35,20 4,36 13,08 7,01 2º 
10256 PAMELA PEREIRA PRESTUPA 7,10 21,30 8,10 32,40 4,26 12,78 6,64 3º 



Página 13 de 18  

 
Código: 788 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Administração de Recursos Materiais e Patrimoniais 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10977 MARCOS VINÍCIUS PEREIRA CORREA 8,50 25,50 9,70 38,80 9,37 28,11 9,24 1º 
10714 EDUARDO CORNETO SILVA 8,70 26,10 9,00 36,00 8,98 26,94 8,90 2º 

 
Código: 789 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Empreendedorismo  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10978 THÁLITA ANNY ESTEFANUTO 

ORSIOLLI 
7,80 23,40 9,00 36,00 9,37 28,11 8,75 1º 

 
Código: 796 

Campus: Paranaguá 

Centro de Área: Ciências Humanas, Biológicas e da Educação 

Vaga: Teoria da Literatura e Literaturas de Língua Portuguesa. 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10645 DIEGO LUIZ MIILLER FASCINA 9,33 27,99 8,72 34,88 9,37 28,11 9,09 1º 
10863 SIMONE LUCIANO VARGAS 8,00 24,00 8,00 32,00 9,37 28,11 8,41 2º 
10848 CLARISSA LOYOLA COMIN 7,50 22,50 8,00 32,00 9,37 28,11 8,26 3º 
10582 MARCOS LEMOS FERREIRA DOS 

SANTOS 
AUSENTE 

 
Código: 683 

Campus: Paranavai 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Língua Portuguesa e Linguística  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10334 VANESSA LEME FADEL 

STEINHAUSER 
9,93 29,79 10,00 40,00 8,43 25,29 9,50 1º 

10719 DAIANE KARLA CORREIA JODAR 9,17 27,51 9,50 38,00 9,37 28,11 9,36 2º 
10298 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DE SENA 9,42 28,26 8,85 35,40 9,37 28,11 9,17 3º 
10777 KATIA ROSEANE CORTEZ DOS 

SANTOS 
8,83 26,49 10,00 40,00 7,32 21,96 8,84 4º 

10939 TACIANE MARCELLE MARQUES 7,25 21,75 9,83 39,32 7,85 23,55 8,46 5º 
11075 ELISÂNGELA MARIA FERREIRA AUSENTE 

 
Código: 684 

Campus: Paranavai 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10900 ALINE ROBERTA TACON DAMBROS 9,30 27,90 10,00 40,00 9,30 27,90 9,58 1º 

 
Código: 685 

Campus: Paranavai 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Língua Inglesa e Ensino de Língua Inglesa 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10268 ÉLEN RAMOS 7,40 22,20 8,30 33,20 8,12 24,36 7,97 1º 

 
Código: 721 

Campus: Paranavai 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: História Moderna e Contemporânea 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10885 CESAR ALEXANDRE DOS SANTOS 7,17 21,51 10,00 40,00 8,75 26,25 8,77 1º 
10710 PEDRO CARVALHO OLIVEIRA 7,33 21,99 8,00 32,00 9,38 28,14 8,21 2º 
10554 DAVID ANTONIO DE CASTRO NETTO 7,50 22,50 7,50 30,00 9,38 28,14 8,06 3º 

 
Código: 722 

Campus: Paranavai 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Biologia Geral 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10459 HÉLITO VOLPATO 7,88 23,64 10,00 40,00 9,37 28,11 9,17 1º 



Página 14 de 18  

10574 NATHALIA ALVES DIAMANTE 7,91 23,73 9,50 38,00 9,37 28,11 8,98 2º 
10257 THAÍS FERNANDES MENDONÇA 

MOTA 
9,03 27,09 8,50 34,00 9,11 27,33 8,84 3º 

10253 JOÃO PAULO ALVES PAGOTTO 9,22 27,66 8,00 32,00 7,52 22,56 8,22 4º 
10709 JOÃO ARTHUR DOS SANTOS DE 

OLIVEIRA 
7,85 23,55 7,50 30,00 9,37 28,11 8,16 5º 

10499 GLÁUCIA SOARES TOLENTINO 8,99 26,97 7,00 28,00 8,07 24,21 7,91 6º 

 
Código: 757 

Campus: Paranavai 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Pedagogia 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10561 LUARA ALEXANDRE DOS SANTOS 9,80 29,40 10,00 40,00 8,20 24,60 9,40 1º 

10664 LUSSUEDE LUCIANA DE SOUSA 
FERRO 

9,30 27,90 9,30 37,20 9,30 27,90 9,30 2º 

10579 ADRIANA APARECIDA RODRIGUES 7,50 22,50 10,00 40,00 9,30 27,90 9,04 3º 

10720 KARLA CRISTINA PRUDENTE 
PEREIRA 

8,00 24,00 9,50 38,00 7,20 21,60 8,36 4º 

10304 MARIA LUISA DA SILVA BORNIOTTO 9,80 29,40 7,00 28,00 8,30 24,90 8,23 5º 

10597 ADRIANA SILVA OLIVEIRA 8,00 24,00 8,00 32,00 8,50 25,50 8,15 6º 

10362 FABIANA SILVA BOTTA DEMIZU 9,50 28,50 7,00 28,00 8,00 24,00 8,05 7º 

10860 TAÍS RENATA MAZIERO GIRALDELLI 7,10 21,30 7,50 30,00 9,40 28,20 7,95 8º 

10928 CHRISTINA APARECIDA DOS SANTOS AUSENTE 

10931 LILIAN FÁVARO ALEGRÂNCIO IWASSE AUSENTE 

10638 VIVIANE DA SILVA BATISTA AUSENTE 

 

Código: 767 

Campus: Paranavai 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Geografia 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10836 ALEXANDRE LUIS PONCE MARTINS 9,00 27,00 9,60 38,40 9,38 28,14 9,35 1º 
11086 ANDRÉ JESUS PERIÇATO 7,63 22,89 7,90 31,60 7,48 22,44 7,69 2º 
10653 MARIA CAROLINA BECKAUSER 7,42 22,26 9,00 36,00 5,36 16,08 7,43 3º 
10315 ITAMAR SATELES DE SÁ 7,33 21,99 7,40 29,60 7,49 22,47 7,40 4º 

 
Código: 768 

Campus: Paranavai 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Sociologia 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10529 MARCO ANTONIO BESTETTI 

PACCOLA 
8,70 26,10 9,50 38,00 8,95 26,85 9,09 1º 

10715 FLÁVIO DA SILVA MENDES 9,20 27,60 9,00 36,00 9,00 27,00 9,06 2º 
10212 FAGNER DE CARVALHO RODRIGUES 8,80 26,40 7,93 31,72 7,26 21,78 7,99 3º 
11034 DOUGLAS TADEU DA SILVA FACCI 9,06 27,18 7,83 31,32 0,00 0,00 5,85 4º 
10944 LUIS GUSTAVO PATROCINO AUSENTE 

 
Código: 769 

Campus: Paranavai 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Administração 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10833 RODRIGO ROBINSON 8,50 25,50 9,50 38,00 9,38 28,14 9,16 1º 
11014 MARIA GABRIELA MONTEIRO 7,83 23,49 9,50 38,00 9,38 28,14 8,96 2º 
10743 EDI CARLOS DE OLIVEIRA 8,23 24,69 9,00 36,00 9,38 28,14 8,88 3º 
10754 REJANE HELOISE DOS SANTOS 8,47 25,41 9,50 38,00 8,44 25,32 8,87 4º 
10902 LUIZ EDUARDO PEREIRA BATISTA 8,17 24,51 9,00 36,00 8,13 24,39 8,49 5º 
10794 HERCILIO COSTA FILHO 8,43 25,29 7,50 30,00 9,23 27,69 8,29 6º 

 
Código: 770 

Campus: Paranavai 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Contabilidade  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10549 RAFAEL SCUIZATO TELLES 8,70 26,10 9,50 38,00 8,13 24,39 8,84 1º 
10935 ISABELLE CAROLINE BEVILAQUA 8,50 25,50 9,00 36,00 8,44 25,32 8,68 2º 
10789 REGIANE CRISTINA GOMES 9,50 28,50 8,00 32,00 8,13 24,39 8,48 3º 
10490 MARCO ANTONIO DAMASIO FILHO 9,00 27,00 9,50 38,00 5,20 15,60 8,06 4º 
11021 ANA CAROLINA DA COSTA 8,70 26,10 8,00 32,00 6,90 20,70 7,88 5º 
10749 LAURIANA THAIS FERNANDES 

BALIEIRO FOGAÇA 
7,50 22,50 9,00 36,00 6,18 18,54 7,70 6º 

11004 DAYANE DE OLIVEIRA GOMES 8,70 26,10 7,50 30,00 6,93 20,79 7,68 7º 



Página 15 de 18  

10377 SIRLENE SIQUEIRA ALVES 7,50 22,50 7,00 28,00 7,50 22,50 7,30 8º 

 
Código: 771 

Campus: Paranavai 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Fundamentos do Serviço Social 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10562 LOURIVAL SOUZA FELIX 7,50 22,50 8,00 32,00 7,83 23,49 7,79 1º 
10545 ISABELA MARIA MARASSI RUBIRA 7,00 21,00 9,50 38,00 3,75 11,25 7,02 2º 
11064 ISRAEL DE MORAES 7,10 21,30 9,00 36,00 0,00 0,00 5,73 3º 

 
Código: 675 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Tópicos específicos de educação 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10698 CRISTINA CARDOSO 7,00 21,00 8,50 34,00 10,00 30,00 8,50 1º 
10847 VERIDIANA NOGA 7,00 21,00 7,50 30,00 6,85 20,55 7,15 2º 

 
Código: 676 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Metodologias e Práticas de Ensino 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10782 ANDREIA BULATY 8,24 24,72 9,83 39,32 9,37 28,11 9,21 1º 
10883 IVANILDO SACHINSKI 8,13 24,39 8,30 33,20 8,12 24,36 8,19 2º 
10823 KELYN CAROLINE BUENO 8,31 24,93 7,40 29,60 8,12 24,36 7,88 3º 
10595 VIVIANA PATRICIA KOZLOWSKI 

LUCYK 
7,09 21,27 7,73 30,92 8,84 26,52 7,87 4º 

11052 ANDERSON TEIXEIRA 
RENZCHERCHEN 

7,49 22,47 7,30 29,20 8,53 25,59 7,72 5º 

10779 SÁVIO BUENO 8,51 25,53 7,66 30,64 6,25 18,75 7,49 6º 

 
Código: 686 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Ensino de Geografia  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
11087 MICHAEL WELLINGTON SENE 7,41 22,23 8,33 33,32 8,23 24,69 8,02 1º 

 
Código: 687 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Geografia Física 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10518 DANIEL BORINI ALVES 9,07 27,21 9,40 37,60 9,38 28,14 9,29 1º 
10842 ANDERSON RODRIGO ESTEVAM DA 

SILVA 
8,47 25,41 8,46 33,84 8,13 24,39 8,36 2º 

10656 VANDERLEI MARINHESKI 8,30 24,90 7,06 28,24 9,38 28,14 8,12 3º 

 
Código: 688 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Geografia Humana 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10329 WAGNER DA SILVA 9,00 27,00 10,00 40,00 8,44 25,32 9,23 1º 
11024 TIAGO VINICIUS SILVA ATHAYDES 7,20 21,60 8,50 34,00 7,06 21,18 7,67 2º 
10384 REGINALDO DE LIMA CORREIA AUSENTE 

 
Código: 736 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Filosofia do Direito 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10484 MATHEUS FALK 8,50 25,50 9,50 38,00 7,03 21,09 8,45 1º 
10802 EVERTON LUÍS DA SILVA 8,00 24,00 8,50 34,00 8,43 25,29 8,32 2º 
10810 ANDRÉ LUAN DOMINGUES 7,50 22,50 8,50 34,00 7,72 23,16 7,96 3º 
10851 LUIZ FERNANDO VESCOVI 7,00 21,00 8,50 34,00 0,00 0,00 5,50 4º 

 
Código: 737 

Campus: União da Vitória 



Página 16 de 18  

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Língua Portuguesa e Linguística  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10784 ALEXSANDRA CIBELLY FINKLER 7,01 21,03 8,13 32,52 7,27 21,81 7,53 1º 

 
Código: 751 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Língua Espanhola e Literaturas de Língua Espanhola  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10616 ALEJANDRO NESTOR LORENZETTI 9,88 29,64 7,08 28,32 9,37 28,11 8,60 1º 
10439 DANIEL ANDRES BAEZ BRIZUENA 8,70 26,10 9,43 37,72 6,87 20,61 8,44 2º 
10739 LEANDRO JOSE MULLER 7,00 21,00 9,43 37,72 5,12 15,36 7,40 3º 

 
Código: 752 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Libras  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10859 WELLINGTON JEAN FARIAS 7,50 22,50 8,80 35,20 6,87 20,61 7,83 1º 

 
Código: 753 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Língua Inglesa 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10712 GISELLE LUDKA 9,02 27,06 9,40 37,60 9,37 28,11 9,27 1º 
10411 GABRIEL CAESAR ANTUNES DOS 

SANTOS BEIN 
7,82 23,46 9,60 38,40 8,43 25,29 8,71 2º 

 
Código: 754 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Literaturas 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10918 ANA PAULA GOMES DO NASCIMENTO AUSENTE 

 

Código: 758 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Exatas e Biológicas 

Vaga: Educação Matemática 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10814 JUARES JOCOSKI 8,30 24,90 9,20 36,80 8,44 25,32 8,70 1º 
10778 JOSIANE JOCOSKI BUENO 7,40 22,20 7,30 29,20 8,13 24,39 7,57 2º 

 
Código: 781 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: História do Brasil 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10896 AMANDA CHIAMENTI BOTH 8,70 26,10 9,46 37,84 9,32 27,96 9,19 1º 
11056 WANILTON TADEU DUDEK 8,60 25,80 8,50 34,00 9,37 28,11 8,79 2º 
10419 ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUZA 8,30 24,90 8,00 32,00 9,18 27,54 8,44 3º 

 
Código: 783 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Ensino de História 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10903 ZULEIDE MARIA MATULLE 9,16 27,48 9,60 38,40 8,12 24,36 9,02 1º 
10737 PRISCILA EMANOELI RODRIGUES 

COZER 
7,36 22,08 8,50 34,00 5,75 17,25 7,33 2º 

10846 HELENA SCHÜTZ LEITE 7,43 22,29 8,50 34,00 5,35 16,05 7,23 3º 
10679 FELIPE RAUL RACHELLE 9,20 27,60 7,50 30,00 4,70 14,10 7,17 4º 

 
Código: 798 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Exatas e Biológicas 

Vaga: Química 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 



Página 17 de 18  

10438 QUIENLY GODOI MACHADO 9,07 27,21 9,50 38,00 7,73 23,19 8,84 1º 
10756 JAMILLE VALÉRIA PIOVESAN 8,17 24,51 8,70 34,80 9,38 28,14 8,74 2º 
10788 JUAN MASÍAS SÁNEZ PACHECO AUSENTE 

 
NEsc = Nota Prova Escrita; EscP = Nota Prova Escrita Ponderada; NDid = Nota Didática; DidP; Nota Didática Ponderada; 

NTit = Nota Prova de Titulos; TitP = Nota Prova de Títulos Ponderada; NF = Nota Final; Class = Classificação. 
 
 
 
 

1.2 RESULTADO CLASSIFICAÇÃO RESERVA DE VAGA – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
 

 

Código: 677 

Campus: Curitiba 2 

Centro de Área: Música e Musicoterapia 

Vaga: Língua Brasileira de Sinais 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10530 ADRIANA DE MELLO GUZZO 7,36 22,08 8,43 33,72 5,95 17,85 7,36 1º 
10604 CELMA JULIANE SIQUEIRA GOMES 8,26 24,78 8,99 35,96 2,40 7,20 6,79 2º 

 
Código: 752 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Libras  

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10859 WELLINGTON JEAN FARIAS 7,50 22,50 8,80 35,20 6,87 20,61 7,83 1º 

 
NEsc = Nota Prova Escrita; EscP = Nota Prova Escrita Ponderada; NDid = Nota Didática; DidP; Nota Didática Ponderada; 

NTit = Nota Prova de Titulos; TitP = Nota Prova de Títulos Ponderada; NF = Nota Final; Class = Classificação. 
 
 

1.3 RESULTADO CLASSIFICAÇÃO RESERVA DE VAGA – AFRODESCENDENTE 
 

 

Código: 676 

Campus: União da Vitória 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo 

Vaga: Metodologias e Práticas de Ensino 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10779 SÁVIO BUENO 8,51 25,53 7,66 30,64 6,25 18,75 7,49 1º 

 
Código: 716 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Mercadologia 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10732 SAMARA DA SILVA HEADLEY 8,53 25,59 7,50 30,00 7,16 21,48 7,70 1º 

 
Código: 727 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga:  Educação/Fundamentos da Educação 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10966 ALEXSANDRO ELEOTERIO PEREIRA 

DE SOUZA 
7,37 22,11 8,20 32,80 9,37 28,11 8,30 1º 

 
Código: 730 

Campus: Apucarana 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Educação Matemática 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10621 ANDRÉ LIMA RODRIGUES 8,47 25,41 9,00 36,00 8,44 25,32 8,67 1º 

 
Código: 741 

Campus: Campo Mourão 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Letras/Língua Portuguesa e Estágio Curricular Supervisionado 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10994 MARCIELI CRISTINA COELHO 8,00 24,00 7,50 30,00 7,60 22,80 7,68 1º 

 



Página 18 de 18  

Código: 767 

Campus: Paranavai 

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação 

Vaga: Geografia 

Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
10315 ITAMAR SATELES DE SÁ 7,33 21,99 7,40 29,60 7,49 22,47 7,40 1º 

 
NEsc = Nota Prova Escrita; EscP = Nota Prova Escrita Ponderada; NDid = Nota Didática; DidP; Nota Didática Ponderada; 

NTit = Nota Prova de Titulos; TitP = Nota Prova de Títulos Ponderada; NF = Nota Final; Class = Classificação. 

 
 
 
 

 

Curitiba, 03 de julho de 2023 

 

 

 
Prof. Alvaro Henrique Borges 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 186/2023 
REITORIA/UNESPAR 


